

## Amtliche Bekanntmachung der Kreisstadt Erbach

Bereitstellung auf der Internetseite <u>www.erbach.de</u>: 15.05.2024

Veröffentlichung der Hinweisbekanntmachung im Odenwälder Echo: 15.05.2024

Lfd. Nr.: 40-2024

## Öffentliche Sitzung der Stadtverordnetenversammlung der Kreisstadt Erbach am 23.05.2024

Gemäß § 62 Absatz 5 der Hessischen Gemeindeordnung in Verbindung mit § 58 Absatz 6 der Hessischen Gemeindeordnung bringe ich hiermit zur öffentlichen Kenntnis, dass am Donnerstag, 23.05.2024, um 20:00 Uhr im großen Saal, Werner-Borchers-Halle, Otto-Glenz-Straße 1, 64711 Erbach, eine öffentliche Sitzung der Stadtverordnetenversammlung der Kreisstadt Erbach stattfindet.

## Tagesordnung:

- 1. Bericht des Stadtverordnetenvorstehers
- 2. Bericht des Magistrats
- 3. Berichte aus den Ausschüssen
- 4. Berichte aus den Verbänden
- 5. Aussprache zu den Berichten
- Genehmigung des Protokolls der 31. Sitzung der Stadtverordnetenversammlung der Kreisstadt Erbach vom 18.04.2024
- 7. Wahl eines stelly. Stadtverordnetenvorstehers
- 2. Aufstellung des Jahresabschlusses zum 31.12.2016 der Kreisstadt Erbach (VL-73/2024 1. Ergänzung)
- 9. Vorlage Beteiligungsbericht für das Jahr 2022 (VL-74/2024 1. Ergänzung)
- 10. Beschluss überplanmäßiger Auszahlungen für die im Investitionsprogramm 2022 geplante Ersatzbeschaffung eines Löschgruppenfahrzeuges LF20 für die Feuerwehr Erbach (VL-81/2024 1. Ergänzung)
- 11. Ankauf eines Grundstücks in der Gemarkung Schönnen als zukünftiger Standort für ein gemeinsames Feuerwehrgerätehaus Schönnen-Ebersberg (VL-24/2024 3. Ergänzung)
- 12. Aktualisierung der Verwaltungskostensatzung (VL-100/2023 2. Ergänzung)
- 13. Gemeinsame Digitalstrategie der Städte Erbach, Michelstadt, Oberzent und der Gemeinde Brombachtal (VL-60/2024 2. Ergänzung)
- 14. Konzept für die Einrichtung einer stadtnahen Obdachlosenunterkunft/Notunterkunft in der Kreisstadt Erbach (VL-42/2024 1. Ergänzung)
- 15. Konzept für das 100-jährige Jubiläum des Alexanderbads am 22. Juni 2024 (VL-79/2024 1. Ergänzung)
- 16. Beitritt der Kreisstadt Erbach zur Initiative "Lebenswerte Städte durch angemessene Geschwindigkeiten" (VL-34/2024 1. Ergänzung)
- 17. Anfragen und Mitteilungen

Erbach, 14.05.2024

António Marques Duarte

Stadtverordnetenvorsteher